
Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Тульский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

«09» июня 2020 г. №  34/о

Об организации учебного процесса по заочной форме обучения
в 2020/2021 учебном году

В целях организации учебного процесса по заочной форме обучения и 
определения плановой учебной нагрузки педагогических работников на 2020/2021 
учебный год п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сведения для планирования учебного процесса на 2020/2021 
учебный год, исходя из фактического контингента студентов по состоянию 
на 01.06.2020, а также контрольных цифр приема на 2020/2021 учебный год, для 
обучающихся по заочной форме обучения, указанные в приложениях № 1-№ 11.

2. Установить срок начала учебного года в соответствии с графиком учебного 
процесса на 2020/2021 учебный год (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-методической работе Назырову Е.А.

Директор Г.В. Кузнецов

2 9 8  7



Приказ подготовил

Заведующий учебной частью 
Н.И. Колунтаева 

«Ой» Ш О Н Я  2020 г.

Согласовано

Заместитель директора 
по учебно-методической работе 

Е.А. Назырова
« О & А и & к З  2020 г.



2

Приложение № 1
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
т09МШО2Ш  № 3^\'/О

Распределение контингента студентов Тульского филиала Финуниверситета 
заочной формы обучения на 2020/2021 учебный год

Бакалавриат -  505 чел.
Наименование
направления

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

№
потока

№  уч.гр .

Кол-во
студентов/

в
т.ч.иностр

№
п оток а

№
уч .гр

Кол-во 
студенто 

в/ в
т.ч.иност 

Р_____

№
потока

№
уч .гр

Кол-во
студентов/

в
т.ч.иностр

№
пото

ка

№
уч.гр

Кол-во
студентов/

в
т.ч.иностр

№
пото

ка

№
уч .гр

Кол-во
студентов/

в
т.ч.иностр

Экономика
Тула 

20-IB- 
ЭК

Т ула 20- 
1Б-ЭК02

25

Тула
19-
1Б-
ЭК

Т ула
19-1Б-
ЭК02
Ф К*

24/7

Тула
18-
1Б-
ЭК

Т ула
18-1Б-
ЭК 02
ФК*

24

Тула
17-
1Б-
ЭК

Т ула
17-1Б-
ЭК02
ФК*

35

Тула
16-
1Б-
ЭК

Т ула
16-1Б-
ЭК 02
Ф К*

29/4

Т ула
19-1Б-
ЭК 02
УА*

18

Т ула
18-1Б-
ЭК02
УА*

18

Тула
17-1Б-
ЭК02
УА*

21/1

Т ула 
16-1Б- 
ЭК 02 
БУА *

7

Т ула 16 
-1Б- 

ЭК 02 
Н Н

4

Менеджмент
Тула

20-1Б-
МН

Т ула 20- 
1Б-

М Н 02
50

Тула
19-
1Б-
МН

Т ула
19-1Б-
М Н 02

23/4

Тула
18-
1Б-
МН

Т ула
18-1Б-
М Н 02
М арк

41/15

Тула
1 7 -

1Б-
МН

Т ула
17-1Б-
М Н 02
М арк

28/7

Тула
16-
1Б-
МН

Тула
16-1Б-
М Н 02
М арк*

12

Т ула 
16-1Б- 
М Н 02 
Ф М *

10/1

Г осударственное 
и

муниципальное
управление

- - -

Тула
19-
1 Б -

ГМУ
*

Т ула 
19-1Б- 

ГМ У 02
21

Тула
18-
1Б-

ГМУ
*

Т ула
18-1Б-

ГМ У 02
41/1

Тула
17-
1Б-
ГМ
у *

Тула
17-1Б-
ГМ У

02

23

Тула
16-
1Б-
ГМ
У

Т ула
16-1Б-
ГМ У

02

22



3

Наименование
направления

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

№
п отока

№  уч .гр .

К ол -во  
студен тов  

/ в
т .ч .и н ост

______р______

№
потока

№
уч .гр

К ол -в о  
студен т  

ов / в 
т .ч .и н ос  

тр

№
потока

№
уч .гр

К ол-во  
студентов  

/  в
т .ч .и н ост

р

№
пото

ка

№
уч.гр

К ол -во  
студен тов  

/  в
т .ч .и н ост

р

№
пото

ка

№
уч.гр

К ол -во  
студен тов  

/ в
т .ч .и н ост

р

Бизнес-
информатика - - - - - -

Тула
18-
1Б-

БИ*

Тула
18-1Б-
БИ 02

19/1

Тула
17-
1Б-

БИ*

Тула
17-1Б-

БИ
02

5

Тула
16-
1Б-
БИ

Тула
16-1Б-

БИ
02

5

Всего 2 2 75 3 4 86/11 4 5 143/7 4 5 112/8 4 7 89/5

Примечание: 1 .*ФК -  Финансы и кредит
УА/БУА- Учёт, анализ и аудит, Бухгалтерский учет, анализ и аудит
НН - Налоги и налогообложение
Марк - Маркетинг
ФМ -  Финансовый менеджмент
БИ - Бизнес-информатика
ГМУ - Государственное и муниципальное управление 

2. **При совпадении учебных дисциплин и количества лекционных часов -  группы объединяются



4

Бакалавриат
(ускоренное обучение) - 212 чел.

Н аи м ен ов ан и е
н ап равл ения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс
№

поток а
№  уч.гр. К ол-во

студен тов /
в

т .ч .и н остр

№
потока

№  уч.гр . К ол -в о
студен тов /

в
т .ч .и н остр

№
потока

№  уч.гр . К ол-во
студен тов /

в
т .ч .и н остр

№
п отока

№  уч.гр. К ол -во
студен тов /

в
т .ч .и н остр

Э коном ика
Т ула 

2 0 -1  Б- 
СП

Т ула 20 -1Б- 
ЭКОЗ С П У А *

25 Т ула
1 9 -1 Б -

СП

Т ула 1 9 -1 Б- 
ЭК03 С П У А *

39 Т ула
18 -1 Б -

СП

Т ула 18 -1Б- 
ЭК03 С П У А *

19 Т ула 
17 -1 Б- 

СП

Т ула 1 7 -1 Б - 
ЭК03 С П У А *

20

Т ула 20 -1Б - 
Э К 04 С П Ф К *

25
Т ула 1 9 - 1 Б -  

Э К 04 С П Ф К *
13/1 Т ула 1 8 - 1 Б -  

ЭК04 С П Ф К *
17 Т ула 1 7 - 1 Б -  

ЭК 04 С П Ф К *
54

В сего 1 2 50 1 2 52/1 1 2 36 1 2 74

Примечание: *ФК -  Финансы и кредит
УА/БУ- Учёт, анализ и аудит

Бакалавриат 
(второе высшее) - 14 чел.

Наименование
направления

1 курс 2 курс 3 курс
№ потока № уч.гр. К ол -во  

студен тов / в 
т .ч .и н остр

№ потока № уч.гр. К ол -во  
студен тов / в 

т .ч .и н остр

№ потока № уч.гр. К ол -во  
ст у д е н т о в /в  
т .ч .и н остр

Экономика - - - - - - Тула 18-2Б Тула 18-2Б- 
ЭК02 УА* 14

Всего - - - - - - 1 1 14

Примечание: *УА - Учёт, анализ и аудит



5

Магистратура - 98 чел.

Наименование
направления

1 курс 2 курс 3 курс
№ потока № уч.гр. К ол -в о  

ст уден т ов / в 
т .ч .и н остр

№ потока № уч.гр. К ол -во  
с т у д ен т о в /в  

т .ч .и н остр

№ потока № уч.гр. К ол -во  
студен тов / в 

т .ч .и н остр

Экономика* Тула 20 - М Тула 20 - М 
-Э К 01 15 Тула 19 - М Тула 19 - М 

-ЭК01 И Тула 18 - М Тула 18 - М 
-ЭК01 12

Менеджмент* Тула 2 0 - М Тула 20 - М 
-Ф М 01 15 Тула 19 - М Тула 19 - М 

-Ф М 01 19 Тула 18 - М Тула 18 - М 
-Ф М 01 26

Всего 2 2 30 2 2 30 2 2 38

* Примечание: 
магистерские программы:
Менеджмент: «Финансовый менеджмент и рынок капиталов» 
Экономика: «Учет, анализ и аудит»

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева



6

Приложение № 2 
к приказу
Тульского филиала Финуниверситета
от Ш М Ж .г 020 № 3  ■•■{/£■

График учебного процесса на 2020-2021 учебный год 
заочная форма обучения 

бакалавриат

Семестр/
промежуточная аттестация/ 

практика/ 
каникулы

Даты занятий/ промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

Направления подготовки: 38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент»
1 курс 1 семестр

Проведение организационных 
собраний, обучение работе на 

портале, консультации, 
самостоятельная работа

01.10.2020-04.10.2020 1 неделя
(4 календарных дня)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

05.10.2020 - 18.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, 
консультации

19.10.2020-07.02.2021 15 недель 
(103 календарных 

дня)
Государственные праздники 04.11.2020,

01.01.2021 -08.01.2021,23.02.2021
1 неделя

(10 календарных 
дней)

Зимняя
сессия (промежуточная 
аттестация, лекционные 

занятия, семинарские занятия)

08.02.2021 -27.02.2021 3 недели 
(19 календарных 

дней)

1 курс 2 семестр
Первая повторная 

промежуточная аттестация
01.03.2021 -  13.06.2021 14 недель 

(100 календарных 
дней)

Самостоятельная работа, 
семинарские занятия, 

консультации

28.02.2021 -  13.06.2021 14 недель 
(101 календарный 

день)
Г осударственные праздники 08.03.2021,01.05.2021, 09.05.2021, 

10.05.2021, 12.06.2021
1 неделя

(5 календарных дней)
Летняя промежуточная 

аттестация
14.06.2021 -20.06.2021 1 неделя

(7 календарных дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
21.06.2021 -  11.07.2021 3 недели

(21 календарный день)
Самостоятельная работа, 

консультации
21.06.2021 -  11.07.2021 3 недели

(21 календарный день)
Каникулы 12.07.2021 -31.08.2021 7 недель

(51 календарный день)
Итого: 6 недель (40 календарных дней) 48 недель (335



7

сессий; 33 недели (229 календарных 
дней) - проведение 

организационных собраний, 
обучение работе на портале, 

самостоятельная работа, 
семинарские занятия; 

консультации;
7 недель каникул (51 календарный 

день), 2 недели 
(15 календарных дней) 

государственных праздников

календарных дней)

Направления подготовки: 38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент», 
38.03.04 «Государственное и муниципальное управление»

2 курс, 3 семестр
Проведение организационных 

собраний, консультации, 
самостоятельная работа

01.09.2020-06.09.2020 1 неделя
(6 календарных дней)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

07.09.2020-20.09.2020 2 недели
(14 календарных 
дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

01.09.2020-06.12.2020 14 недель (96 
календарных дней)

Самостоятельная работа, 
семинарские занятия, 

консультации

21.09.2020-06.12.2020 11 недель (76 
календарных дней)

Государственные праздники 04.11.2020,
01.01.2021 -08.01.2021

1 неделя
(9 календарных дней)

Зимняя
сессия (промежуточная 
аттестация, лекционные 

занятия, семинарские занятия)

07.12.2020-25.12.2020 3 недели (19 
календарных дней)

2 курс, 4 семестр
Первая повторная 

промежуточная аттестация
26.12.2020-20.06.2021 23 недели (163 

календарных дня)
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, 
консультации

26.12.2020-20.06.2021 23 недели (163 
календарных дня)

Г осударственные праздники 23.02.2021, 08.03.2021, 01.05.2021,
09.05.2021, 10.05.2021, 12.06.2021

1 неделя
(6 календарных дней)

Летняя промежуточная 
аттестация

21.06.2021 -27.06.2021 1 неделя
(7 календарных дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

28.06.2021 -04.07.2021 1 неделя
(7 календарных дней)

Каникулы 28.06.2021 -31.08.2021 9 недель 
(65 календарных 

дней)
Итого: 6 недель (40 календарных дней) 

сессий; 35 недель (245 календарных 
дней) - проведение 

организационных собраний, 
самостоятельная работа, 

семинарские занятия;

52 недели (365 
календарных дней)



8

консультации;
9 недель каникул (65 календарных 

дней), 2 недели 
(15 календарных дней) 

государственных праздников
Направления подготовки: 38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент»,

38.03.04 «Государственное и муниципальное управление», 38.03.05 «Бизнес-информатика»
3 курс, 5 семестр

Проведение организационных 
собраний, консультации, 
самостоятельная работа

01.09.2020-20.09.2020 3 недели
(20 календарных 
дней)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

21.09.2020-04.10.2020 2 недели
(14 календарных 
дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

01.09.2020- 10.01.2021 18 недель 
(123 календарных 

дня)
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, 
консультации

05.10.2020- 10.01.2021 13 недель 
(89 календарных 

дней)
Государственные праздники 04.11.2020,

01.01.2021 -08.01.2021
1 неделя

(9 календарных дней)
Зимняя

сессия (промежуточная 
аттестация, лекционные 

занятия, семинарские занятия)

11.01.2021 -07.02.2021 4 недели 
(28 календарных 

дней)

3 курс, 6 семестр
Первая повторная 

промежуточная аттестация
08.02.2021 -20.06.2021 18 недель 

(127 календарных 
дней)

Самостоятельная работа, 
семинарские занятия, 

консультации

08.02.2020-20.06.2021 18 недель 
(127 календарных 

дней)
Г осударственные праздники 23.02.2021.08.03.2021, 01.05.2021,

09.05.2021, 10.05.2021, 12.06.2021
1 неделя

(6 календарных дней)
Летняя промежуточная 

аттестация
21.06.2021 -28.06.2021 1 неделя

(8 календарных дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
29.06.2021 -05.07.2020 1 неделя

(6 календарных дней)
Каникулы 29.06.2021 -31.08.2020 9 недель

(64 календарных дня)
Итого: 7 недель (50 календарных дней) 

сессий; 34 недели (236 календарных 
дней) - проведение 

организационных собраний, 
самостоятельная работа, 

семинарские занятия; 
консультации;

9 недель каникул (64 календарных 
дня), 2 недели 

(15 календарных дней)

52 недели (365 
календарных дней)



9

государственных праздников
Направления подготовки: 38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент»,

38.03.04 «Государственное и муниципальное управление», 38.03.05 «Бизнес-информатика»
4 курс, 7 семестр

Проведение организационных 
собраний, консультации, 
самостоятельная работа

01.09.2020-27.09.2020 4 недели
(27 календарных 
дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

01.09.2020- 17.01.2021 19 недель
(130 календарных 
дней)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

28.09.2020- 11.10.2020 2 недели
(14 календарных 
дней)

Самостоятельная работа, 
семинарские занятия, 

консультации

12.10.2020- 17.01.2021 13 недель 
(89 календарных 

дней)
Государственные праздники 04.11.2020,

01.01.2021 -08.01.2021
1 неделя

(9 календарных дней)
Зимняя

сессия (промежуточная 
аттестация, лекционные 

занятия, семинарские занятия)

18.01.2021 -  14.02.2021 4 недели 
(28 календарных 

дней)

4 курс, 8 семестр
Первая повторная 

промежуточная аттестация
15.02.2021 -20.06.2021 17 недель (120 

календарных дней)
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, 
консультации

15.02.2021 -20.06.2021 17 недель (120 
календарных дней)

Г осударственные праздники 23.02.2021, 08.03.2021, 01.05.2021,
09.05.2021, 10.05.2021, 12.06.2021

1 неделя
(6 календарных дней)

Летняя промежуточная 
аттестация

21.06.2021 -28.06.2021 1 неделя
(8 календарных дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

29.06.2021 -05.07.2021 1 неделя
(7 календарных дней)

Каникулы 29.06.2021 -31.08.2021 9 недель
(64 календарных дня)

Итого: 7 недель (50 календарных дней) 
сессий; 34 недели (236 календарных 

дней) - проведение 
организационных собраний, 

самостоятельная работа, 
семинарские занятия; 

консультации;
9 недель каникул (64 календарных 

дня), 2 недели 
(15 календарных дней) 

государственных праздников

52 недели (365 
календарных дней)

Направления подготовки: 38.03.01 «Экономика», 38.03.02 « Менеджмент»
5 курс. 9 семестр

Проведение организационных 01.09.2020-06.09.2020 1 неделя



10

собраний, консультации, 
самостоятельная работа

(6 календарных дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

01.09.2020-27.09.2020 4 недели
(27 календарный день)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

07.09.2020-27.09.2020 3 недели
(21 календарный день)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

28.09.2020- 11.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Самостоятельная работа, 

консультации
28.09.2020- 11.10.2020 2 недели 

(14 календарных 
дней)

Государственные праздники 04.11.2020,
01.01.2021 -08.01.2021,23.02.2021, 

08.03.2021

1 неделя
(11 календарных 

дней)
Учебная практика: практика 

по получению первичных 
профессиональных умений

12.10.2020-25.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Производственная, в том 

числе преддипломная, 
практика: практика по 

получению
профессиональных умений и 

опыта профессиональной 
деятельности; преддипломная 

практика

26.10.2020-07.12.2020 6 недель
(42 календарных дня)

Промежуточная аттестация 08.12.2020- 11.12.2020 1 неделя
(4 календарных дня)

Каникулы 14.12.2020-27.12.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
12.12.2020- 10.01.2021 3 недели 

(22 календарных 
дней)

Самостоятельная работа, 
консультации

12-13.12.2020, 
28.12.2020- 10.01.2021

1 неделя
(8 календарных дней)

Каникулы 11.01.2021 -  17.01.2021 1 неделя
(7 календарных дней)

Государственная итоговая 
аттестация

18.01.2021 -28.02.2021 6 недель
(41 календарный день)

Каникулы 01.03.2021 -29.03.2021 4 недели 
(28 календарных 

дней)
Итого: 4 недели (25 календарных дней) 

сессий (промежуточной 
аттестации); 4 недели (28 

календарных дней) - проведение 
организационных собраний, 

самостоятельная работа, 
консультации; 8 недель (56 

календарных дней) практика,

30 недель (210 
календарных дней)



7 недель каникул (49 календарных 
дней), 6 недель (41 календарных 
дня) Государственная итоговая 

аттестация, 1 неделя 
(11 календарных дней) 

государственных праздников

Направление подготовки 38.03.04 «Государственное и 
муниципальное управление»

5 курс, 9 семестр
Проведение организационных 

собраний, консультации, 
самостоятельная работа

01.09.2020-06.09.2020 1 неделя
(6 календарных дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

01.09.2020-27.09.2020 4 недели
(27 календарный день)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

07.09.2020-27.09.2020 3 недели
(21 календарный день)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

28.09.2020- 11.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Самостоятельная работа, 

консультации
28.09.2020- 11.10.2020 2 недели 

(14 календарных 
дней)

Государственные праздники 04.11.2020,
01.01.2021 -08.01.2021,23.02.2021, 

08.03.2021

1 неделя
(11 календарных 

дней)
Учебная практика: практика 

по получению первичных 
профессиональных умений и 

навыков, в том числе 
первичных умений и навыков 
в научно-исследовательской 

деятельности

12.10.2020-25.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)

Производственная, в том 
числе преддипломная 
практика: практика по 

получению
профессиональных умений и 

опыта профессиональной 
деятельности (в том числе 
технологическая практика, 
педагогическая практика); 
научно-исследовательская 

работа; преддипломная 
практика

26.10.2020-23.11.2020 4 недели 
(28 календарных 

дней)

Промежуточная аттестация 24.11.2020-27.11.2020 1 неделя
(4 календарных дня)

Самостоятельная работа, 
консультации

28.11.2020- 13.12.2020 2 недели 
(16 календарных 

дней)
Первая повторная 28.11.2020- 10.01.2021 5 недель



12

промежуточная аттестация (34 календарных дня)
Каникулы 14.12.2020-27.12.2020 2 недели 

(14 календарных 
дней)

Самостоятельная работа, 
консультации

28.12.2020- 10.01.2021 1 неделя
(6 календарных дней)

Каникулы 11.01.2021 -  17.01.2021 1 неделя
(7 календарных дней)

Государственная итоговая 
аттестация

18.01.2021 -28.02.2021 6 недель
(41 календарный день)

Каникулы 01.03.2021 -29.03.2021 4 недели 
(28 календарных 

дней)
Итого: 4 недели (25 календарных дней) 

сессий (промежуточной 
аттестации); 6 недель (42 

календарных дней) - проведение 
организационных собраний, 

самостоятельная работа, 
консультации; 6 недель (42 

календарных дня) практика, 7 
недель каникул (49 календарных 
дней), 6 недель (41 календарный 
день) Г осударственная итоговая 

аттестация, 1 неделя 
(11 календарных дней) 

государственных праздников

30 недель (210 
календарных дней)

Направление подготовки38.03.05 «Бизнес-информатика»
5 курс, 9 семестр

Проведение организационных 
собраний, консультации, 
самостоятельная работа

01.09.2020-06.09.2020 1 неделя
(6 календарных дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

01.09.2020-27.09.2020 4 недели
(27 календарный день)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

07.09.2020-27.09.2020 3 недели
(21 календарный день)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

28.09.2020- 11.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Самостоятельная работа, 

консультации
28.09.2020- 11.10.2020 2 недели 

(14 календарных 
дней)

Государствснные праздники 04.11.2020,
01.01.2021 -08.01.2021,23.02.2021, 

08.03.2021

1 неделя
(11 календарных 

дней)
Учебная практика: практика 

по получению первичных 
профессиональных умений и 

навыков, в том числе 
первичных умений и навыков 

научно-исследовательской

12.10.2020-25.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)



13

деятельности
Производственная, в том 

числе преддипломная, 
практика: практика по 

получению
профессиональных умений и 

опыта профессиональной 
деятельности; преддипломная 

практика

26.10.2020-21.12.2020 8 недель 
(56 календарных 

дней)

Промежуточная аттестация 22.12.2020-25.12.2020 1 неделя
(4 календарных дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

26.12.2020-10.01.2021 1 неделя
(8 календарных дней)

Самостоятельная работа, 
консультации

26.12.2020- 10.01.2021 1 неделя
(8 календарных дней)

Каникулы 11.01.2021 -  17.01.2021 1 неделя
(7 календарных дней)

Государственная итоговая 
аттестация

18.01.2021 -28.02.2021 6 недель
(41 календарный день)

Каникулы 01.03.2021 -29.03.2021 4 недели 
(28 календарных 

дней)
Итого: 4 недели (25 календарных дней) 

сессий (промежуточной 
аттестации); 4 недели (28 

календарных дней) - проведение 
организационных собраний, 

самостоятельная работа, 
консультации; 10 недель (70 

календарных дней) практика, 5 
недель каникул (35 календарных 
дней), 6 недель (41 календарный 
день) Г осударственная итоговая 

аттестация, 1 неделя 
(11 календарных дней) 

государственных праздников

30 недель (210 
календарных дней)

Бакалавриат (ускоренное обучение на базе СПО)

Семестр/
промежуточная аттестация/ 

практика/ 
каникулы

Даты занятий/ промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»
1 курс, 1 семестр

Проведение организационных 
собраний, обучение работе на 

портале, консультации, 
самостоятельная работа

01.10.2020-04.10.2020 1 неделя
(4 календарных дня)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия,

05.10.2020 - 18.10.2020 2 недели 
(14 календарных



14

промежуточная аттестация) дней)
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, 
консультации

19.10.2020-07.02.2021 15 недель 
(103 календарных 

дня)
Государственные праздники 04.11.2020,

01.01.2021 -08.01.2021,23.02.2021
1 неделя

(10 календарных 
дней)

Зимняя
сессия (промежуточная 
аттестация, лекционные 

занятия, семинарские занятия)

08.02.2021 -27.02.2021 3 недели 
(19 календарных 

дней)

1 курс 2 семестр
Первая повторная 

промежуточная аттестация
01.03.2021 -  13.06.2021 14 недель 

(100 календарных 
дней)

Самостоятельная работа, 
семинарские занятия, 

консультации

28.02.2021 -  13.06.2021 14 недель 
(101 календарный 

день)
Г осударственные праздники 08.03.2021, 01.05.2021,09.05.2021, 

10.05.2021, 12.06.2021
1 неделя

(5 календарных дней)
Летняя промежуточная 

аттестация
14.06.2021 -20.06.2021 1 неделя

(7 календарных дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
21.06.2021 -11.07.2021 3 недели

(21 календарный день)
Самостоятельная работа, 

консультации
21.06.2021 -  11.07.2021 3 недели

(21 календарный день)
Каникулы 12.07.2021 -31.08.2021 7 недель

(51 календарный день)
Итого: 6 недель (40 календарных дней) 

сессий; 33 недели (229 календарных 
дней) - проведение 

организационных собраний, 
обучение работе на портале, 

самостоятельная работа, 
семинарские занятия; 

консультации;
7 недель каникул (51 календарный 

день), 2 недели 
(15 календарных дней) 

государственных праздников

48 недель (335 
календарных дней)

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»
2 курс, 3 семестр

Проведение организационных 
собраний, консультации, 
самостоятельная работа

01.09.2020-27.09.2020 4 недели 
(27 календарных 

дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
01.09.2020- 10.01.2021 18 недель 

(123 календарных 
дня)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

28.09.2019-11.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)



15

Самостоятельная работа, 
семинарские занятия, 

консультации

12.10.2020- 10.01.2021 12 недель
(82 календарных дня)

Государственные праздники 04.11.2020,
01.01.2021 -08.01.2021

1 неделя
(9 календарных дней)

2 курс, 4 семестр
Зимняя

сессия (промежуточная 
аттестация, лекционные 

занятия, семинарские занятия)

11.01.2021 -07.02.2021 4 недели 
(28 календарных 

дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

08.02.2021 -20.06.2021 18 недель (127 
календарных дней)

Самостоятельная работа, 
семинарские занятия, 

консультации

08.02.2021 -20.06.2021 18 недель (127 
календарных дней)

Г осударственные праздники 23.02.2021.08.03.2021, 01.05.2021,
09.05.2021, 10.05.2021, 12.06.2021

1 неделя
(6 календарных дней)

Летняя промежуточная 
аттестация

21.06.2021 -28.06.2021 1 неделя
(8 календарных дней)

Каникулы 29.06.2021 -31.08.2021 9 недель
(64 календарных дня)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

29.06.2020-05.07.2021 1 неделя
(7 календарных дней)

Итого: 7 недель (50 календарных дней) 
сессий; 34 недели (236 календарных 

дней) - проведение 
организационных собраний, 

самостоятельная работа, 
семинарские занятия; 

консультации;
9 недель каникул (64 календарных 

дня), 2 недели 
(15 календарных дней) 

государственных праздников

52 недели (365 
календарных дней)

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»
3 курс, 5 семестр

Проведение организационных 
собраний, консультации, 
самостоятельная работа

01.09.2020-27.09.2020 4 недели 
(27 календарных 

дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
01.09.2020-24.01.2021 20 недель 

(137 календарных 
дней)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

28.09.2020- 11.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, 
консультации

12.10.2020-24.01.2021 14 недель (96 
календарных дней)

Г осударственные праздники 04.11.2020,
01.01.2021 -08.01.2021

1 неделя
(9 календарных дней)

3 курс, 6 семестр



16

Зимняя
сессия (промежуточная 
аттестация, лекционные 

занятия, семинарские занятия)

25.01.2021 -21.02.2021 4 недели (28 
календарных дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

22.02.2021 -20.06.2021 16 недель 
(113 календарных 

дней)
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, 
консультации

22.02.2021-20.06.2021 16 недель 
(113 календарных 

дней)
Государственные праздники 23.02.2021.08.03.2021, 01.05.2021,

09.05.2021, 10.05.2021, 12.06.2021
1 неделя

(6 календарных дней)
Летняя промежуточная 

аттестация
21.06.2021 -28.06.2021 1 неделя

(8 календарных дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
29.06.2021 -05.07.2021 1 неделя

(7 календарных дней)
Каникулы 29.06.2021 -31.08.2021 9 недель

(64 календарных дня)
Итого: 7 недель (50 календарных дней) 

сессий; 34 недели (236 календарных 
дней) - проведение 

организационных собраний, 
самостоятельная работа, 

семинарские занятия; 
консультации;

9 недель каникул (64 календарных 
дня), 2 недели 

(15 календарных дней) 
государственных праздников

52 недели (365 
календарных дней)

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»
4 курс, 7 семестр

Проведение организационных 
собраний, консультации, 
самостоятельная работа

01.09.2020-06.09.2020 1 неделя
(6 календарных дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

01.09.2020-27.09.2020 4 недели
(27 календарных 
дней)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

07.09.2020-27.09.2020 3 недели
(21 календарный день)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

28.09.2020-08.11.2020 6 недель
(42 календарных дня)

Самостоятельная работа, 
консультации

28.09.2020-08.11.2020 6 недель
(42 календарных дня)

Г осударственные праздники 04.11.2020,
01.01.2021 -08.01.2021,23.02.2021, 

08.03.2021

1 неделя
(11 календарных 

дней)
Производственная, в том 

числе преддипломная 
практика: практика по 

получению
профессиональных умений и

09.11.2020-06.12.2020 4 недели 
(28 календарных 

дней)



17

опыта профессиональной 
деятельности; преддипломная 

практика
Промежуточная аттестация 07.12.2020- 10.12.2020 1 неделя

(4 календарных дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
11.12.2020-27.12.2020 2 недели 

(17 календарных 
дней)

Каникулы 14.12.2020-27.12.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Самостоятельная работа. 11-12.12.2020, 1 неделя

консультации 28.12.2020- 10.01.2021 (8 календарных дней)
Каникулы 11.01.2021 -  17.01.2021 1 неделя

(7 календарных дней)
Государственная итоговая 

аттестация
18.01.2021 -28.02.2021 6 недель

(41 календарный день)
Каникулы 01.03.2021 -29.03.2021 4 недели 

(28 календарных 
дней)

Итого: 4 недели (25 календарных дней) 
сессий (промежуточной 

аттестации); 8 недель (56 
календарных дней) - проведение 

организационных собраний, 
самостоятельная работа, 

консультации; 4 недели (28 
календарных дней) практика,

7 недель каникул (49 календарных 
дней), 6 недель (41 календарный 
день) Г осударственная итоговая 

аттестация, 1 неделя 
(11 календарных дней) 

государственных праздников

30 недель (210 
календарных дней)

Бакалавриат (ускоренное обучение на базе ВО)

Семестр/
промежуточная аттестация/ 

практика/ 
каникулы

Даты занятий/ промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»
3 курс, 5 семестр

Проведение организационных 
собраний, консультации, 
самостоятельная работа

01.09.2020- 13.09.2020 2 недели 
(13 календарных 

дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
01.09.2020-17.01.2021 19 недель 

(130 календарных 
дней)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия,

14.09.2020-04.10.2020 3 недели
(21 календарный день)



18

промежуточная аттестация)
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, 
консультации

05.10.2020- 17.01.2021 14 недель 
(95 календарных 

дней)
Государственные праздники 04.11.2020,

01.01.2021 -08.01.2021
1 неделя

(9 календарных дней)
Зимняя

сессия (промежуточная 
аттестация, лекционные 

занятия, семинарские занятия)

18.01.2021 -07.02.2021 3 недели
(21 календарный день)

Каникулы 08.02.2021 -  15.02.2021 1 неделя (8 
календарных дней)

3 курс, 6 семестр
Первая повторная 

промежуточная аттестация
08.02.2021 -  15.02.2021 1 неделя (8 

календарных дней)
Учебная практика: практика 

по получению первичных 
профессиональных умений

16.02.2021 -02.03.2021 2 недели (14 
календарных дней)

Производственная практика: 
практика по получению 

профессиональных умений и 
опыта профессиональной 

деятельности; преддипломная

03.03.2021 -  14.04.2021 6 недель (42 
календарных дня)

Промежуточная аттестация 15.04.2021 -22.04.2021 1 неделя
(8 календарных дней)

Г осударственные праздники 23.02.2021, 08.03.2021, 01.05.2021,
09.05.2021, 10.05.2021, 12.06.2021

1 неделя
(6 календарных дней)

Самостоятельная работа, 
консультации

23.04.2021 -  17.05.2021 3 неделО
(22 календарных дня)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

23.04.2021 -  17.05.2021 3 недели
(22 календарных дня)

Г осу дарственная итоговая 
аттестация

18.05.2021 -28.06.2021 6 недель
(42 календарных дня)

Каникулы 29.06.2021 -31.08.2021 9 недель
(64 календарных дня)

Итого: 7 недель (50 календарных дней) 
сессий (промежуточной 

аттестации); 19 недель (130 
календарных дней) - проведение 

организационных собраний, 
самостоятельная работа, 

семинарские занятия; 
консультации; 8 недель (56 
календарных дня) практика 

10 недель каникул (72 календарных 
дня), 6 недель (42 календарных дня) 

Государственная итоговая 
аттестация, 2 недели 

(15 календарных дней) 
государственных праздников

52 недели (365 
календарных дней)



19

Магистратура

Семестр/
промежуточная аттестация/ 

практика/ 
каникулы

Даты занятий/ промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

Направления подготовки: 38.04.01 «Экономика, 38.04.02 «Менеджмент»
1 курс 1,2 модули

Проведение организационных 
собраний, обучение работе на 

портале, консультации, 
научно-исследовательская 

работа

01.10.2020- 11.10.2020 2 недели 
(11 календарных 

дней)

Осенняя сессия (лекционные 
занятия, семинарские занятия, 

промежуточная аттестация)

12.10.2020-25.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, научно- 
исследовательская работа, 

консультации

26.10.2020-20.12.2020 8 недель 
(55 календарных 

дней)

Зимняя
сессия (промежуточная 
аттестация, лекционные 

занятия, семинарские занятия)

21.12.2020- 27.12.2020 1 неделя
(7 календарных дней)

Государственные праздники 04.11.2020,
01.01.2021 -08.01.2021

1 неделя
(9 календарных дней)

1 курс, 3,4 модули
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, научно- 
исследовательская работа, 

консультации

28.12.2020- 14.03.2021 10 недель 
(67 календарных 

дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

28.12.2020- 14.03.2021 10 недель 
(67 календарных 

дней)
Весенняя сессия 

(промежуточная аттестация, 
лекционные занятия, 
семинарские занятия)

15.03.2021 -26.03.2021 2 недели 
(12 календарных 

дней)

Самостоятельная работа, 
семинарские занятия, 

консультации, научно- 
исследовательская работа

27.03.2021 -  13.06.2021 10 недель 
(75 календарных 

дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

27.03.2021 -  13.06.2021 10 недель 
(75 календарных 

дней)
Г осударственные праздники 23.02.2021, 08.03.2021, 01.05.2021,

09.05.2021, 10.05.2021, 12.06.2021
1 неделя

(6 календарных дней)
Летняя промежуточная 

аттестация
14.06.2021 -20.06.2021 1 неделя

(7 календарных дней)
Самостоятельная работа, 
консультации, научно-

21.06.2021 -  11.07.2021 3 недели
(21 календарный день)



20

исследовательская работа
Первая повторная 

промежуточная аттестация
21.06.2021 -  11.07.2021 3 недели

(21 календарный день)
Каникулы 12.07.2021 -31.08.2021 7 недель

(51 календарный день)
Итого: 6 недель (40 календарных дней) 

сессий; 33 недели (229 календарных 
дней) - проведение 

организационных собраний, 
обучение работе на портале, 

самостоятельная работа, 
семинарские занятия; научно- 

исследовательская работа, 
консультации;

7 недель каникул (51 календарный 
день), 2 недели 

(15 календарных дней) 
государственных праздников

48 недель 
(335 календарных 

дней)

Направления подготовки: 38.04.01 «Экономика», 38.04.02 «Менеджмент»
2 курс, 5,6 модули

Проведение организационных 
собраний,научно- 

исследовательская работа, 
консультации, 

самостоятельная работа

01.09.2020-20.09.2020 3 недели 
(20 календарных 

дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

01.09.2020-20.09.2020 3 недели 
(20 календарных 

дней)
Осенняя сессия (лекционные 

занятия, семинарские занятия, 
промежуточная аттестация)

21.09.2020-04.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
05.10.2020-20.12.2020 11 недель 

(76 календарных 
дней)

Самостоятельная работа, 
семинарские занятия, научно- 

исследовательская работа, 
консультации

05.10.2020-20.12.2020 11 недель (76 
календарных дней)

Зимняя
сессия (промежуточная 
аттестация, лекционные 

занятия, семинарские занятия)

21.12.2020-27.12.2020 1 неделя
(7 календарных дней)

Государственные праздники 04.11.2020,
01.01.2021 -08.01.2021

1 неделя
(9 календарных дней)

2 курс, 7,8 модули
Самостоятельная работа, 

семинарские занятия, научно- 
исследовательская работа, 

консультации

28.12.2020-07.03.2021 9 недель
(61 календарный день)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

28.12.2020-07.03.2021 9 недель
(61 календарный день)

Г осударственные праздники 23.02.2021,08.03.2021, 01.05.2021, 1 неделя



21

09.05.2021, 12.06.2021 (6 календарных дней)
Весенняя сессия 

(промежуточная аттестация, 
лекционные занятия, 
семинарские занятия)

09.03.2021 -20.03.2021 2 недели 
(12 календарных 

дней)

Самостоятельная работа, 
семинарские занятия, научно- 

исследовательская работа, 
консультации

21.03.2021 -20.06.2021 12 недель 
(88 календарных 

дней)

Первая повторная 
промежуточная аттестация

21.03.2021 -20.06.2021 12 недель 
(88 календарных 

дней)
Летняя промежуточная 

аттестация
21.06.2021 -27.06.2021 1 неделя

(7 календарных дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
28.06.2021-04.07.2021 1 неделя

(7 календарных дней)
Каникулы 28.06.2021 -31.08.2021 9 недель 

(65 календарных 
дней)

Итого: 6 недель (40 календарных дней) 
сессий; 35 недель (245 календарных 

дней) - проведение 
организационных собраний, 

самостоятельная работа, 
семинарские занятия; 

консультации;
9 недель каникул (65 календарных 

дней), 2 недели 
(15 календарных дней) 

государственных праздников

52 недели (365 
календарных дней)

Направления подготовки: 38.04.01 «Экономика», 38.04.02 «Менеджмент»
3 курс, 9, 10 модули

Научно-исследовательская 
работа, консультации, 

самостоятельная работа

01.09.2020-27.09.2020 4 недели 
(27 календарных 

дней)
Первая повторная 

промежуточная аттестация
01.09.2020-27.09.2020 4 недели 

(27 календарных 
дней)

Учебная практика: практика 
по получению первичных 

профессиональных умений

28.09.2020- 11.10.2020 2 недели 
(14 календарных 

дней)
Производственная практика: 

практика по получению 
профессиональных умений и 

опыта профессиональной 
деятельности; преддипломная 

практика

12.10.2020-21.12.2020 10 недель 
(70 календарных 

дней)

Промежуточная аттестация 22.12.2020-27.12.2020 1 неделя
(6 календарных дней)

Каникулы 28.12.2020- 10.01.2021 1 неделя
(6 календарных дней)

Государственные праздники 04.11.2020, 1 неделя



22

01.01.2021 -08.01.2021,23.02.2021, 
08.03.2021

(11 календарных 
дней)

Каникулы 11.01.2021 -  17.01.2021 1 неделя
(7 календарных дней)

Государственная итоговая 
аттестация

18.01.2021 -01.03.2021 6 недель
(42 календарных дня)

Каникулы 02.03.2021 -30.03.2021 4 недели 
(28 календарных 

дней)
Итого: 1 неделя (6 календарных дней) 

сессий; 4 недели (20 календарных 
дней) - самостоятельная работа, 
семинарские занятия, научно- 

исследовательская работа, 
консультации; 12 недель (84 

календарных дня) практика, 6 
недель (42 календарных дня)

Г осударственная итоговая 
аттестация,

6 недель каникул (41 календарный 
день), 1 неделя 

(11 календарных дней) 
государственных праздников

30 недель (204 
календарных дня)

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева



23

Приложение № 3
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
от №j)£J/W.2020 №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
объема учебной нагрузки в 2020/2021 учебном году по видам практик 

в Тульском филиале Финуниверситета заочной формы обучения
(бакалавриат, магистратура)

Н ап р ав л ен и е
п одготовк и П роф иль К урс Вид практики

К ол-
во

недель

О р ган и зац и он н ая  
ф орм а проведения  

(в группах, 
подгруппах, 

и н ди ви дуал ьн о)

К ол-во
студен тов

О бесп ечи в аю щ ая
каф едра

Э кон ом и ка
Б ухгалтерский  учёт, 

анализ и ауди т
5

учебная практика: практи ка по 
получению  первичны х 

п роф ессиональны х ум ений
2 и ндивидуально 7 ЭиУ

производственная, в том  числе 
преддиплом ная, практика: 

практика по получению  
п роф ессиональны х ум ен и й  и 

оп ы та п роф ессиональной  
деятельности ; п реддиплом ная 

практика

6 индивидуально 7 ЭиУ

Э кон ом и ка
Н алоги и 

налогооблож ен и е

5
учебная практика: практика по 

получению  первичны х 
п роф ессиональны х ум ений

2 и ндивидуально 4 Ф иК

5

производственная, в том  числе 
преддиплом ная, практика: 

практика по получению  
п роф ессиональны х ум ен и й  и 

опы та п роф ессиональной  
деятельности ; п реддиплом ная 

практика

6 индивидуально 4 Ф иК

Э кон ом и ка Ф инансы  и креди т 5
учебная практика: п ракти ка по 

получению  первичны х 
п роф ессиональны х ум ен и й

2 индивидуально 29 Ф иК



24

5

п роизводственная, в том  числе 
преддиплом ная, практика: 

п ракти ка по получению  
проф есси он альн ы х ум ений и 

оп ы та проф ессиональной 
деятельн ости ; преддиплом ная 

практика

6 и ндивидуально 29 Ф иК

М ен едж м ен т
Ф инансовы й
м енедж м ент

5

учебн ая  практика: практика по 
получению  первичны х 

проф есси он альн ы х ум ений
2 и ндивидуально 10 Ф иК

п роизводственная, в том  числе 
п реддиплом ная практика: 

п ракти ка по получению  
проф есси он альн ы х ум ений  и 

оп ы та  проф ессиональной 
деятельн ости ; преддиплом ная 

практика

6 и ндивидуально 10 Ф иК

М ен ед ж м ен т М аркетинг 5

учебн ая  практика: практика по 
получен и ю  первичны х 

проф есси он альн ы х ум ений
2 и н дивидуально 12 ЭиУ

п роизводственная, в том числе 
п реддиплом ная практика: 

практика по получению  
п роф есси он альн ы х ум ений и 

о п ы та проф ессиональной  
деятельн ости ; преддиплом ная 

практика

6 и ндивидуально 12 ЭиУ

Г осударствен н ое и 
м ун и ц ип альн ое 

уп равл ен и е

Г осударствен н ое и 
м униципальное 

управление
5

учебн ая  практика: практика по 
получению  первичны х 

проф есси он альн ы х ум ений и 
навы ков, в том  числе первичны х 

ум ен и й  и навы ков в научно- 
и сследовательской  деятельности

2 индивидуально 22 ЭиУ

п роизводственная, в том  числе 
п реддиплом ная практика: 

практика по получению  
проф есси он альн ы х ум ений и 

оп ы та проф ессиональной 
деятельн ости  (в том  числе 
техн ологи ческая  практика, 
педагогическая практика); 
науч но- иссл е довател ьская 

работа; преддиплом ная практика

4 и ндивидуально 22 ЭиУ



25

Б изнес-
и нф орм атика

И Т -м ен едж м ен т в 
бизнесе

5

учебн ая  практика: практика по 
п олучению  первичны х 

проф есси он альн ы х ум ений  и 
навы ков, в том  числе первичны х 

ум ен и й  и навы ков научно- 
и сследовательской  деятельн ости

2 и н дивидуально 5 М иИ

5

п роизводственная, в том  числе 
п реддиплом ная практика: 

практи ка по получению  
проф есси он альн ы х ум ений  и 

оп ы та п роф ессиональной  
деятельн ости ; преддиплом ная 

практика

8 и н дивидуально 5 М иИ

Э коном ика Ф инансы  и кредит 4

п роизводственная, в том  числе 
предди п лом н ая практика: 

практика по получению  
п роф есси он альн ы х ум ений  и 

оп ы та проф ессиональной  
деятельн ости ; п реддиплом ная 

практика

4 и н дивидуально 54 Ф иК

Э коном ика У чёт, анализ и ауди т 4

п роизводственная, в том  числе 
п реддиплом ная практика: 
п ракти ка по получению  

п роф есси он альн ы х ум ений  и 
оп ы та п роф ессиональной  

деятельн ости ; преддиплом ная 
практика

4 и ндивидуально 20 ЭиУ

Э коном ика У чёт, анализ и ауди т 3

учебн ая  практика: практика по 
п олучению  первичны х 

п роф есси он альн ы х ум ений
2 и н дивидуально 14 ЭиУ

прои зводствен н ая  практика: 
практика по получению  

п роф есси он альн ы х ум ений  и 
оп ы та п роф ессиональной  

деятельн ости ; преддиплом ная 
практика

6 и н дивидуально 14 ЭиУ

Э кон ом и ка (М ) У чет, анализ, аудит 3
учебн ая практика: практика по 

п олучению  первичны х 
п роф есси он альн ы х ум ений

2 и н дивидуально 12 ЭиУ



26

п роизводственная практика: 
практика по получению  

п роф ессиональны х ум ений и 
оп ы та проф ессиональной 

деятельности ; преддиплом ная 
практика

10 индивидуально 12 Э иУ

М ен ед ж м ен т (М )
Ф инансовы й 

м енедж м ент и ры нок  
капиталов

3

учебная практика: практика по 
получению  первичны х 

п роф есси он альн ы х ум ений
2 и ндивидуально 26 Ф иК

п роизводственная практика: 
практика по получению  

проф есси он альн ы х ум ений и 
оп ы та проф ессиональной  

деятельн ости ; преддиплом ная 
практика

10 и ндивидуально 26 Ф иК

Заведующий учебной частью / Н.И. Колунтаева



27

Приложение № 4
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
от 9 Ш Ш 2 Ш Ш

Закрепление ВКР
за преподавателями выпускающих кафедр Тульского филиала Финуниверситета заочной формы обучения

№ Кафедра
Количество ВКР, закрепленных за кафедрой

бакалавриат магистратура
1 Математика и информатика 5 -
2 Финансы и кредит 97 26
3 Экономика и управление 75 12

Заведующий учебной частью ^  Н.И. Колунтаева



28

Приложение № 5
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
от^ Ж Ж ? -2 0 2 0 №  3 &/<?

Количество ГЭК 2021 года
и их закрепление за кафедрами Тульского филиала Финуниверситета заочной формы обучения

(бакалавриат, магистратура)

Направление
подготовки Профиль/программа

Количество Наименование 
кафедры и 

количество ППС 
для участия в 

работе ГЭК (чел.)

студентов / 
бакалавров/ 

магистрантов 
(чел.)

комиссий дней проведения 
ГЭК

Бакалавриат, заочная форма обучения (февраль 2021 года)

Экономика
Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит; 
Учет, анализ и аудит

41 1 6
Экономика и 

управление - 2

Экономика Финансы и кредит 83 1 8
Финансы и кредит -

2

Экономика Налоги и 
налогообложение 4 1 2 Финансы и кредит -

2

Менеджмент Финансовый менеджмент 10 1 2 Финансы и кредит -
2

Менеджмент Маркетинг 12 1 2 Экономика и 
управление -  2

Государственное и 
муниципальное 

управление

Г осударственное и 
муниципальное 

управление
22 1 2

Экономика и 
управление -  2

Бизнес-информатика ИТ-менеджмент в бизнесе 5 1 2 Математика и 
информатика - 2

Магистратура, заочная форма обучения (февраль 2021 года)

Экономика Магистерская программа 
«Учет, анализ, аудит» 12 1 2 Экономика и 

управление - 2



29

Направление
подготовки Профиль/программа

Количество Наименование 
кафедры и 

количество ППС 
для участия в 

работе ГЭК (чел.)

студентов / 
бакалавров/ 

магистрантов 
(чел.)

комиссий дней проведения 
ГЭК

Менеджмент

Магистерская программа 
«Финансовый 

менеджмент и рынок 
капиталов»

26 1 4 Финансы и кредит -
2

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева



30

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение № 6
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
от1 М Ж ? 2020 № ЗЧ /iO

магистерских программ на 2020/2021 учебный год, 
включаемых в расчет педагогической нагрузки профессорско-преподавательского состава

Тульского филиала Финуниверситета 
(заочная форма обучения)

№ п/п Направление
подготовки

Магистерская программа Количество студентов Кафедра
1 курс 
КЦП

2 курс 3 курс

1 Э к о н о м и к а У ч е т , а н а л и з , а у д и т

15 - -
М а т е м а т и к а  и  и н ф о р м а т и к а . 

Ф и н а н с ы  и  к р е д и т , 
Э к о н о м и к а  и у п р а в л е н и е

- 9 -
М а т е м а т и к а  и и н ф о р м а т и к а  

Ф и н а н с ы  и к р е д и т ; 
Э к о н о м и к а  и у п р а в л е н и е

- - 12 Э к о н о м и к а  и у п р а в л е н и е

2 М е н е д ж м е н т
Ф и н а н с о в ы й  м е н е д ж м е н т  и  р ы н о к  

к а п и т а л о в

15 - -
М а т е м а т и к а  и и н ф о р м а т и к а . 

Ф и н а н с ы  и  к р е д и т , 
Э к о н о м и к а  и  у п р а в л е н и е

- 16 -
М а т е м а т и к а  и и н ф о р м а т и к а , 

Ф и н а н с ы  и  к р е д и т ; 
Э к о н о м и к а  и у п р а в л е н и е

26 Ф и н а н с ы  и к р е д и т

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева



31

Приложение № 7
к приказу Тульского филиала Финуниверситета

0 Ш Ш . 2 020 №  З У /( ?ОТ

Закрепление студентов выпускных курсов 
Тульского филиала Финуниверситета заочной формы обучения за кафедрами, 

обеспечивающими выпуск в 2020/2021 учебном году
(бакалавриат)

Кафедра/ наименование направления подготовки Количество студентов выпускного курса 
(чел.)

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»
1 Экономика и управление 41
2 Финансы и кредит 87

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»
1 Финансы и кредит 10
2 Экономика и управление 12

Направление подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление»
1 Экономика и управление 22

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»
1 Математика и информатика 5

Итого 177

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева



32

Приложение № В
к приказу Тульского филиала Финуниверситета
от ОШ.0Ю.2Ш жЗ^/О

Закрепление студентов выпускных курсов 
Тульского филиала Финуниверситета заочной формы обучения за кафедрами, 

обеспечивающими выпуск в 2020/2021 учебном году
(магистратура)

Факультет/ наименование специальной кафедры Количество студентов 3 курса 
(чел.)

Направление подготовки 38.04.01 «Экономика»
1 Экономика и управление 12

Направление подготовки 38.04.02 «Менеджмент»
1 Финансы и кредит 26

Итого 38

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева



33

Приложение № 9
к приказу Тульского филиала Финуниверситета

Закрепление магистрантов Тульского филиала Финуниверситета 
заочной формы обучения за кафедрами 

в 2020/2021 учебном году

№ п/п Направление
подготовки

Магистерская программа Наименование кафедры кол-во студентов (чел.)

1 Экономика Учет, анализ, аудит Экономика и управление 36

2 Менеджмент Финансовый менеджмент и 
рынок капиталов

Финансы и кредит 57

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева



34

Приложение № 10 
к приказу
Тульского филиала Финуниверситета

0 .2020 № 2) 4 (0

Дисциплины по выбору на 2020/2021 учебный год 
(бакалавриат, заочная форма обучения)

№ п/п Наименование дисциплины Количество студентов(чел.)
Направление подготовки «Экономика»

___________________________ 2 КУРС______________________________________
Профиль «Учёт, анализ и аудит»

3 семестр
1 Логика бизнеса 18
2 История экономических учений 0

3 Психология бизнеса 0

Профиль «Финансы и кредит»
3 семестр

1 Логика бизнеса 24
2 История экономических учений 0

3 Психология бизнеса 0

____________________________з курс____________________________________________
Профиль «Учёт, анализ и аудит» 

(второе высшее)
6 семестр

1 Бухгалтерская и судебная экспертиза 0

2 Лабораторный практикум по исчислению налогов и 
сборов

0

3 Межотраслевой анализ 0

4 Анализ движения денежных потоков 14

5 Интегрированная отчетность и ее использование в 
анализе

0

6 Учет затрат в отдельных отраслях экономики 14
7 Практика проведения аудиторских проверок по 

оценке рисков бизнеса
0

8 Проведение аудита эффективности 0

9 Аудит налогового учета и отчетности 14
10 Профессиональные компетенции бухгалтера 0

11 Внутренний контроль 0

4 курс
Профиль «Учёт, анализ и аудит»

8 семестр
1 Бухгалтерский учет и отчетность в банках 0

2 Бухгалтерский учет и отчетность в бюджетных 
учреждениях

21

3 Аудит налогового учета и отчетности 21
4 Интегрированная отчетность и ее использование в 

анализе
0

5 Профессиональные компетенции бухгалтера 21
6 Учет затрат в отдельных отраслях экономики 21



35

№ п/п Наименование дисциплины Количество студентов(чел.)
7 Практика проведения аудиторских проверок по 

оценке рисков бизнеса
21

8 Проведение аудита эффективности 21
Профиль «Учёт, анализ и аудит» (ускоренное обучение)

7 семестр
1 Бухгалтерский учет и отчетность в банках 0
2 Бухгалтерский учет и отчетность в бюджетных 

учреждениях
20

3 Интегрированная отчетность и ее использование в 
анализе 0

4 Учет затрат в отельных отраслях экономики 20
5 Проведение аудита эффективности 0

Профиль «Финансы и кредит»
7 семестр

1 У п р а в л е н и е  к р е д и т н о й  о р г а н и з а ц и е й 0
2 Ф и н а н с ы  б ю д ж е т н ы х  о р г а н и з а ц и й 0
3 Ц е н н ы е  б у м а г и 35
4 О ц е н к а  и н в е с т и ц и о н н ы х  п р о е к т о в 35

8 семестр
1 С т р а т е г и я  р а з в и т и я  к о м м е р ч е с к о г о  б а н к а 0
2 Т р е й д и н г 35
3 А н т и к р и з и с н о е  у п р а в л е н и е 35
4 Б а н к о в с к и е  р и с к и 0

5 курс
Профиль «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

9 семестр
1 Интегрированная отчетность и ее использование в 

анализе
0

2 Профессиональные компетенции бухгалтера 7
3 Межотраслевой анализ 0
4 Учет затрат в отдельных отраслях экономики 7
5 Внутрихозяйственный анализ 7
6 Практика проведения аудиторских проверок 7

Профиль «Налоги и налогообложение»
9 семестр

1 Урегулирование налоговой задолженности и 
процедуры банкротства

4

2 Основы разрешения налоговых споров 4
3 Управление налогами 4
4 Налоговое планирование в коммерческой 

организации
0

Профиль «Финансы и кредит»
9 семестр

1 Финансовые инвестиции 29
2 Финансы бюджетных организаций 0
3 Управление кредитной организацией 0
4 Оценка инвестиционных проектов 29
5 Финансовое планирование и бюджетирование 29
6 Государственные внебюджетные фонды 0



36

№ п/п Наименование дисциплины Количество студентов(чел.)
7 Международные валютно-кредитные и финансовые 

отношения
29

Направление подготовки «Менеджмент»
2 курс

Профиль «Маркетинг»
4 семестр

1 Логика бизнеса 23
2 Технологии визуализации в профессиональной 

деятельности
0

3 курс
Профиль «Маркетинг»

5 семестр
1 Основы налогообложения организаций 41
2 Некоммерческий маркетинг 0

6 семестр
1 Тренинг «Деловые переговоры в профессиональной 

деятельности»
0

2 Экономическая статистика 41
4 курс

Профиль «Маркетинг»
7 семестр

1 Маркетинговая логистика 28
2 Рекламная деятельность 28
3 Международный маркетинг 0
4 Маркетинг территорий 0

8 семестр
1 Мерчендайзинг 28
2 Финансовый маркетинг 0
3 Методы исследований в менеджменте 28
4 Маркетинг взаимоотношений 0
5 Психология потребителя 0

5 курс
Профиль «Маркетинг»

9 семестр
1 Маркетинг взаимоотношений 0
2 Управление продуктом 12
3 Маркетинг территорий 0
4 Интернет-маркетинг 12
5 Мерчендайзинг 12
6 Финансовый маркетинг 0

Профиль «Финансовый менеджмент»
9 семестр

1 Информационные технологии финансового 
менеджмента

0

2 Финансовые рынки 10
3 Конфликтология 0
4 Страхование 10
5 Налоговое планирование 0
6 Финансовые инвестиции 10



37

№ п/п Наименование дисциплины Количество студентов(чел.)
Направление «Государственное и муниципальное управление»

Профиль «Государственное и муниципальное управление»
2 курс

4 семестр
1 Социологические основы управления 0
2 Регионалистика 21
3 Обеспечение противодействия коррупции 21
4 Экономика общественного сектора 0
5 Кросс-культурные коммуникации 0
6 Трудовое право РФ 21

4 семестр
1 Логика бизнеса 21
2 История экономических учений 0
3 Психология бизнеса 0

3 курс
5 семестр

1 Экономика организаций 41
2 Управленческая этика 0

6 семестр
1 Кросс-культурные коммуникации 0
2 Регионалистика 0
3 Психология управления 41

4 курс
7 семестр

1 Трудовое право РФ 23
2 Государственно-частное партнерство 0

8 семестр
1 Управление потенциалом национальной экономики 0
2 Управление комплексным развитием 

муниципальных образований
23

5 курс
9 семестр

1 Опыт зарубежного государственного и 
муниципального управления

0

2 Формирование политической системы современной 
России

0

3 Муниципальная инфраструктура 22
4 Эффективность муниципального управления 0
5 Экономика развития 22
6 Экономическая безопасность 22

Направление «Бизнес-информатика»
Профиль «ИТ-менеджмент в бизнесе»

3 курс
5 семестр

1 Кросс-культурные коммуникации 0
2 Психология управления 19
3 Проектный менеджмент 0

6 семестр
1 Бизнес-аналитика средствами MS Excel 0



38

№ п/п Наименование дисциплины Количество студентов(чел.)
2 Клиент-ориентированные информационные 

технологии
0

3 Защита информации 19
4 курс

7 семестр
1 Системы автоматизации документооборота 5
2 Анализ, совершенствование и управление бизнес- 

процессами
0

3 Технологии разработки корпоративного портала 5
5 курс

9 семестр
1 Системы автоматизации документооборота 5
2 Анализ, совершенствование и управление бизнес- 

процессами
0

3 Технологии разработки корпоративного портала 5
4 Клиент-ориентированные информационные 

технологии
0

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева



39

Приложение № 11 
к приказу
Тульского филиала Финуниверситета 
от опак .2020 № 3  4 ( 0

Дисциплины по выбору на 2020/2021 учебный год 
(магистратура, заочная форма обучения)

№ п/п Наименование дисциплины Количество студентов(чел.)
Направление подготовки «Экономика»

Направленность программы «Учет, анализ, аудит»
2 курс

6 модуль
1 Иностранный язык в профессиональной сфере 0
2 Анализ информации финансовой отчетности 11
3 Порядок формирования интегрированной 

отчетности
0

4 Бухгалтерский учет на предприятиях малого бизнеса 11
7 модуль

1 Налоговый учет и налоговая отчетность И
2 Практикум по бухгалтерскому учету и отчетности 0

8 модуль
1 Бухгалтерский учет внешнеторговых операций 0
2 Консолидация и трансформация финансовой 

отчетности
0

3 Управленческий учет в организациях различных 
видов деятельности

и

4 Аудит бизнес-процессов 11
Направление подготовки «Менеджмент»

Направленность программы «Финансовый менеджмент и рынок капиталов»
2 курс

5 модуль
1 Краткосрочная финансовая политика 19
2 Финансовый риск-менеджмент 0
3 Финансовый контроль в управлении финансами 0
4 Управление стоимостью бизнеса 19
5 Финансовое планирование и прогнозирование 19
6 Трейдинг 0

7 модуль
1 Управление инвестициями 0
2 Анализ устойчивого развития экономического 

субьекта
19

3 Управление взаимоотношениями с клиентами 19
4 Финансовые технологии (ФинТех) 0

8 модуль
1 Стратегия и управление развитием 19
2 Информационно-аналитические технологии бизнес- 

анализа
0

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева


